	Nr
	Emri Mbiemri
	Profesioni
	Vendbanimi
	Nacionalitetii
	Nominuesi
	I Vet Nominuar
	Viti i lindjes
	Vendi i Punës

	1
	Arian Krasniqi
	Universiteti i Prishtinës-Fakulteti i Arteve Drejtimi Dramaturgjisë.
	Prishtinë
	Shqiptar
	
	X
	1981
	Agjencia Kosovare e Pronës- Zëdhënës i KPA-së.

	2
	Bedri Sadiku
	Fakulteti Filologjisë Dega Gjuhë dhe Letërsi Shqipe Universiteti i Shkupit.
	Rahovicë
	Shqiptar
	
	X
	1956
	Drejtor i Gazetës Lajm.



	3
	Belul Beqaj


	Politolog
	Prishtinë
	Shqiptar
	Dren Doli/Grupi për Studime Juridike dhe Politike
	
	1957
	Profesor ne Universitetin për Biznes dhe Teknologji

Ligjërues ne UP

Dekan i Departamentit

	4
	Bujar Gallopeni
	Magjistër i Shkencave në Psikologjinë e Punës dhe Organizatave.
	Dobordolan - Suharekë
	
	
	X
	1978
	Ministria e Arsimit,Shkencës dhe Teknologjisë-Udhëheqës i Qendrës së Kosovës për Bashkëpunim Ndërkombëtar në Arsim të Lartë, Shkencë dhe Teknologji (QKBNASHT)

	5
	Drita Lulaj Berisha


	Juriste
	Treboviq-Pejë
	Shqiptare
	
	X
	1963
	Zëvendës Presidente e Fondacionit fëmijët e Kosovës

	6
	Driton Qeriqi


	Jurist
	Prishtinë
	Shqiptar
	
	X
	1975
	IFES(International Foundation for election sistem) Koordinator ligjor i projektit.

	7
	Ilir Berisha
	Universiteti i Prishtinës-Fakulteti Ekonomik.
	Mitrovicë
	Shqiptar
	
	X
	1957
	Agjencia e Statistikave të Kosovës- Drejtor i Administratës dhe Mbështetjes.



	8
	Ilmi Alili


	Ekonomist
	Gjilan
	Shqiptar
	Ibrahim Tahiri- Kryetar i Odes Ekonomike dega Gjilan. Jetish Maloku- Krye prokuror i Prokurorisë së Qarkut Gjilan.
	
	1976
	BKT Bankë-Menaxher i degës në Gjilan.

	9
	Lirie Hajdari
	Universiteti i Prishtinës- Fakulteti Filozofik- Departamenti i Gjuhës dhe Letërsisë Shqipe
	Prishtinë
	Shqiptare
	Liridona Lluka Gashi

AGPK- Asociacioni i Gazetarëve Profesionistë të Kosovës.
	
	1978
	Gazetare- Redaktore Gazeta “Bota Sot”

	10
	Lumturie Blakaj


	Fakulteti Filologjisë Dega Gjuhë dhe Letërsi Shqipe
	Prishtinë
	Shqiptare
	
	X
	1973
	Gazetare në gazetën e përditshme Zëri.

	11


	Naser Hyseni
	Universiteti i Prishtinës-Fakultetit Inxhinierisë Elektronike dhe Kompjuterike
	Uglar-Gjilan
	Shqiptar
	
	X
	1972
	Raiffeisen Bankë Kosovë-Specialist i Lart i Sistemeve.

	12
	Ramadan Muqolli


	Fakulteti Filologjisë Dega Gjuhë dhe Letërsi Shqipe- I padiplomuar
	Prishtinë
	Shqiptar
	
	X
	1955
	Gazetar i pavarur.

	13
	Safete Rogova
	Fakulteti Filologjisë Dega Gjuhë dhe Letërsi Shqipe.

Shkolla e Lartë për Aktrim.


	Gjakovë
	Shqiptare
	
	X
	1946
	Pensioniste

	14
	Xhavit Shala
	Magjistër i shkencave juridike.
	Trestenik-Pejë
	Shqiptar
	
	X
	1972
	Ligjërues- Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë.

Ligjërues –Kolegji Fama.


